
 

Městská část Praha -Ďáblice  
                Rada městské části  

 
 

 

                            49. zasedání 
  dne 16.9. 2020 

 
 

USNESENÍ č. 512/20/RMČ 

k Připomínkám MČ Praha-Ďáblice k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
 
 
Rada po projednání 
 
I. souhlasí 
s předloženými připomínkami MČ Praha-Ďáblice, které jsou přílohou tohoto usnesení. 
 
II. pověřuje 
starostu podpisem a sekretariát odesláním připomínek MČ Praha-Ďáblice na MHMP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Jan Hrdlička                                        Ing. Miloš Růžička 
               místostarosta                          starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha k Usnesení č. 512/20/RMČ 

 

Připomínky MČ Praha-Ďáblice  

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.5/2011 

Sb. hl. Prahy o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

V příloze č. 1 OVZ bude pod MČ Praha-Ďáblice uvedeno:  

 

§ 2 odst. 1 písm. b), písm. c) bod 1 a písm. d) vyhlášky  

Kč 10 - všechna veřejná prostranství. 

 

§ 2 odst. 1 písm. i), vyhlášky  

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství se nevybírá u kulturních akcí, které hl. m. 

Praha nebo MČ Praha-Ďáblice pořádá nebo na ně poskytuje finanční prostředky. Nevztahuje se 

pro umístění prodejních zařízení u akce. 

 

§ 2 odst. 1 písm. j), vyhlášky  

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství se nevybírá u sportovních akcí, které hl. m. 

Praha nebo MČ Praha-Ďáblice pořádá nebo na ně poskytuje finanční prostředky. Nevztahuje se 

pro umístění prodejních zařízení u akce. 

 

§ 2 odst. 1 písm. n), vyhlášky  

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství za účelem prezentace volebních hnutí, stran 

a kandidátů se nevybírá v době zákonem vyhlášené volební kampaně na předem určených 

místech. 

 

 

V příloze č. 2 bude pod MČ Praha-Ďáblice upraveno:  

 

a) Do bodu 3. Ulice a chodníky bude doplněn seznam ulic o ulice:   

Cínovecká, Červenomlýnská, Koníčkovo náměstí, Nad Akcízem, Skalnická, Sousedská, 

Srpnová, Za Blaty. 

 

b) V bodě 4. Parky doplnit do názvu bodu „Parky a hřiště“ a výčet upravit takto: 

hřiště Koníčkovo náměstí, č. parc. 928 v k.ú. Ďáblice 
hřiště U Prefy, č. parc. 592 v k.ú. Ďáblice 
hřiště K Lomu, č. parc. 1729/8 v k.ú. Ďáblice 
hřiště Na Znělci, č. parc. 1260/1 v k.ú. Ďáblice 
hřiště Komunitní centrum, č. parc. 1224/1, 1224/2 v k.ú. Ďáblice 
hřiště Na Blatech, č. parc. 1646/53 v k.ú. Ďáblice 
hřiště Kokořínská 400 č. parc. 1731/2 v k.ú. Ďáblice 
hřiště Kostelecká, č. parc. 260/1 v k.ú. Ďáblice 
parková úprava náměstí, č. parc. 608/22, 608/4,5,6,7,13 v k.ú. Ďáblice 
parková úprava prostranství č. parc. 594 v k.ú. Ďáblice 
 

c) V bodě 5. Veřejná zeleň zrušit stávající stav a vypsat tyto pozemky (vše k.ú. Ďáblice): 

veřejná zeleň na pozemcích parc. č. 1259, 1258, 1257, 1260/1, 1253/6, 1253/1, 1253/5, 

1253/4, 1253/2, 1212, 1215, 1216/1, 1216/2, 1232/9, 1232/12, 1232/1, 1231,1230, 1229/1, 

cesty na pozemcích parc. č. 1261/2, 1261/3, 1260/4, 1260/5, 1272, 1261/1, 1261/4, 1261/5, 

1213/1, 1213/2, 586/31, 586/32.  



 d) Bod 6. Další prostory přístupné každému bez omezení zrušit stávající stav a vypsat tyto 

pozemky: 

komunikace v ulici Květnová u mateřské školy 
komunikace v ulici Květnová před domem č. 66/448 
parkoviště v ulici Kostelecká před domem č. 8/191 
komunikace v ulici Koníčkovo náměstí č. parc. 927 v k.ú. Ďáblice 
parkoviště v ulici Hořínecká, č. parc. 627 v k.ú. Ďáblice 
prostranství u pomníku u ZŠ v parku v ul. U Parkánu 
prostranství na pozemku č. parc. 132/2 v k.ú. Ďáblice 
proluka v ul. Ďáblická, č. parc. 203/1, 204/1 a 204/2 
proluka v ul. Ďáblická, č. parc. 259 
ostatní pozemky ve správě MČ Praha-Ďáblice – např. veřejné cesty, polní cesty a pěšiny, 
pozemky pod historickými polními cestami apod. 
 
 


